
 

 

UCHWAŁA NR VI/34/2024 

RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Ząbkowic Śląskich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 i 721) Ząbkowic Śląskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady: 

1) wnoszenia wkładów w celu objęcia udziałów w spółkach prawa handlowego; 

2) wnoszenia udziałów do spółdzielni; 

3) cofania i zbywania udziałów w spółkach prawa handlowego i spółdzielniach. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) spółce – należy przez to rozumieć odpowiednio spółkę akcyjną lub spółkę z ograniczoną 

odpowiedzialnością, w której Gmina Ząbkowice Śląskie posiada udziały albo do której Gmina Ząbkowice 

Śląskie przystępuje; 

2) spółdzielni – należy przez to rozumieć spółdzielnie w rozumieniu ustawy z dnia 16 września 1982 r. Prawo 

spółdzielcze (Dz. U. z 2024 r. poz. 593); 

3) udziałach – należy przez to rozumieć także akcje; 

4) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Ząbkowicach Śląskich; 

5) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Ząbkowic Śląskich. 

§ 3. 1. Burmistrz uprawniony jest do wnoszenia do spółek prawa handlowego wkładów pieniężnych 

w zamian za obejmowane udziały lub akcje, jak również do nabywania udziałów lub akcji w ramach kwot 

przewidzianych na ten cel w budżecie Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie. 

2. Burmistrz uprawniony jest do wnoszenia do spółek prawa handlowego wkładów niepieniężnych 

w postaci składników mienia gminy, które zgodnie z przepisami prawa mogą stanowić wkład niepieniężny, 

w zamian za obejmowane udziały lub akcje. 

3. Wniesienie wkładu niepieniężnego winno być poprzedzone wyceną wnoszonego mienia. 

§ 4. Cofanie udziałów lub akcji następuje wyłącznie w drodze umorzenia - zgodnie z przepisami ustawy 

Kodeks Spółek Handlowych oraz umową (statutem, aktem założycielskim ) spółki. 

§ 5. 1. Do zbycia udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego stosuje się odpowiednio przepisy  

art. 11-16 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 125, 834), w związku z art. 12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 679). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 sierpnia 2024 r.

Poz. 4164



2. Tryb zbycia udziałów i akcji powinien uwzględnić postanowienia aktu założycielskiego (umowy lub 

statutu spółki), której udziały podlegają zbyciu. 

3. Udziały i akcje w spółkach prawa handlowego zbywa Burmistrz po uzyskaniu zgody Rady. 

§ 6. O każdym wniesieniu , cofaniu albo zbyciu udziałów i akcji, Burmistrz informuje Radę na najbliższej 

sesji, następującej po wniesieniu, cofnięciu lub zbyciu udziałów i akcji, a także do jakiej spółki zostały 

wniesione, w jakiej spółce zostały cofnięte lub  w jakiej spółce zostały zbyte. 

§ 7. Upoważnia się Burmistrza do wnoszenia, cofania i zbywania udziałów w spółdzielniach, których 

Gmina Ząbkowice Śląskie jest członkiem, do których przystępuje lub z których występuje w ramach kwot 

przewidzianych na ten cel w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy. Zbycie udziałów może nastąpić, o ile 

zgodnie z obowiązującymi przepisami takie udziały są zbywalne. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XI/48/2004 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 29 października 2004 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji spółek handlowych przez 

Burmistrza Ząbkowic Śląskich. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi . 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Andrzej Dominik 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4164


		2024-08-05T10:40:11+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




